La Presidente introduce l’argomento e invita il Dott. Vitantonio Martino a relazionare in merito alle richieste 
pervenute. 

Agli atti risultano le seguenti richieste di autorizzazione alla spesa: 

14.1) Il Prof. Giuseppe Pascazio, Professore Ordinario, chiede l’approvazione della spesa di € 16.168,88 

(sedicimilacentosessantottoeuro/88) per la proroga di mesi 6 (sei) dell’Assegno di ricerca Post Dottorale dal 

titolo “Sviluppo di modelli di calcolo per l’analisi di flussi ad elevata entalpia in regime di ionizzazione”, 

SSD IIND-01/F Fluidodinamica, di cui è assegnatario il dott.

[...]

per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca (emanato con D.R. N. 252/2016). La spesa 

relativa alla proroga dell’Assegno graverà sui fondi RICAUTOFIN_PASCAZIO_GIUSEPPE di cui è 

Responsabile Scientifico il Prof. Giuseppe Pascazio, per un importo totale di € 16.168,88 

(sedicimilacentosessantottoeuro/88) per complessivi mesi 6 (sei) e decorrenza dal 17/10/2025 al 

16/04/2026 - Voce Co.AN 04.43.08.03.01 del Bilancio unico di Ateneo – DMMM, Es. Fin. 2025-2026.  

La motivazione della proroga delle attività di ricerca oggetto dell’Assegno è la seguente:

[...]

2022, Settore ERC PE8, dal titolo “Vehicle and Passenger oriented holistic motion planning for Autonomous 

Driving and soil sensing”, CUP: D53D23018160001, Codice Identificativo PRIN_PNRR2022_BOTTIGLIONE, 

chiede l’approvazione della spesa complessiva di € 7.963,33 (settemilanovecentosessantatre/33) per la 

proroga di n. 4 (quattro) mesi, per il periodo a decorrere dal 24/10/2025 al 23/02/2026 dell’Assegno di 

ricerca Professionalizzante conferito al dott. Gabriele Rini, ai sensi dell’art. 3, comma 1 lett.  C del Regolamento di 

Ateneo per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca (emanato con D.R.

[...]

La spesa relativa alla proroga dell’Assegno graverà sui fondi del Progetto Prin PNRR 2022 dal titolo “Vehicle and 

Passenger oriented holistic motion planning for Autonomous Driving and soil sensing”, CUP: D53D23018160001, 

per un importo totale di € 7.963,33 (settemilanovecentosessantatre/33) per complessivi mesi 4 (quattro) e 

decorrenza dal 24/10/2025 al 23/02/2026 - Voce Co.AN 04.43.08.03.01 del Bilancio unico di Ateneo – DMMM, 

Es. Fin. 2025-2026.  

La motivazione della proroga delle attività di ricerca oggetto dell’Assegno è la seguente:

[...]

La richiesta è redatta ai sensi della normativa vigente in materia.  

La tipologia delle borse è dettagliata nella seguente tabella:  

Importo borsa 
€ 7.000,00 (settemilaeuro/00), spesa complessiva (Lordo Ente) per ciascuna borsa.  

Importo complessivo: € 14.000,00 (quattordicimilaeuro/00). 

Importo rimborso spese 
attività fuori sede 

Non riconosciuto per entrambe le borse.  

Durata 
Per entrambe le borse: 10 mesi, impegno complessivo richiesto di 1.250 ore.  

Per entrambe le borse: il beneficiario della borsa dovrà produrre:

[...]

Al termine della breve relazione, la Giunta, verificata la conformità della richiesta alla normativa vigente, la coerenza 

della spesa all’interno del piano di spesa del Progetto, nonché la disponibilità del budget, approva la spesa 

complessiva per n. 2 (due) borse post-lauream per complessivi € 14.000,00 (quattordicimilaeuro/00), sulla voce 

CA.04.46.05.11.01 - Altre borse di studio, del Progetto dal titolo “AH04 - Tele-rehabilitation for Upper Limb 

Difference: AI Game based Decision Support System including Assistive Technology and Health Data Analytics 

and for Enhanced Embodiment in Healthcare Robotics” nell’ambito dei bandi a cascata “Fit4MedRob – Fit for